
Johs Totland 20©14 likviditetsbudsjett_ver101015.xlsm Hjelp Side 1

Hjelp	til	modellen	Likviditetsbudsjett

Generelt	om	modellen

Registerering	av	inndata

Modellen	kan	benyttes	til	å	sette	 opp	resultat	og	likviditetsbudsjett	for	inntil	4	måneder. Du	må	legge	inn	inndata	under	arkfanen	"Grunndata".	Modellen	setter	opp	varesalgsbudsjett,	innbetalingsbudsjett,	
varekjøpsbudsjett	og	utbetalingsbudsjett	for	varekjøp	automatisk.	Tallene	fra	disse	budsjettene	og	fra	de	inndata	du	legger	inn, hentes	inn	i	resultat- og	likviditetsbudsjettene	automatisk.

Modellen	åpner	med	skjermbildet	Grunndata,	se	arkfanen	 nederst	til	venstre.	I	det	blå	feltet	øverst	i	bildet	viser	modellen	flere	valg,	se	 den	grå	knapperaden.	Her	har	jeg	brukt	tall fra	eksamen	 i	Økonomistyring	V2014

Inndata

I celle	B6	står	det	7	fordi	juli	er	den	
første	måneden	i	budsjettperioden.
Tallet	3	indikerer	at	det	skal	settes	
opp	budsjett	for	3	måneder.

Likviditetsreserven	er	kontanter,	
bankinnskudd	og	ledig	kassekreditt

Utestående	kundekrav,	kredittid	og	
andel	kontantsalg	er	oppgitt		i	
oppgaven.

Leverandørgjeld	og	kredittid	fra	
leverandører	oppgitt	i	oppgaven.

Merk	at	siden	vi	her	har	registrert	et	
tall	for	andel	kontantsalg	i	celle	B13,	
registrerer	vi	alt	salg	i	linje	22.

Kredittkjøpet	(alt	er	her	på	kreditt)	
registreres	i	linje	24.
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Resultatbudsjett
Eksamen	i	Økonomistyring	V2014	hadde	ikke	resultatbudsjett,	så	tallene	nedenfor	er	derfor	laget	ut	fra	de	opplysningene	som	foreligger	for	likviditetsbudsjettet.

Inndata	for	varesalg og	varekjøp	hentes	fra	varesalgs- og	
varekjøpsbudsjettene.	Du	kan	legge	inn	andre	inntekter	i	
linje	11.

Under	lønn	registrerer	en	lønnskostnad	ekskl.	sosiale	
kostnader.	

Sosiale	kostnader	beregnes	 enten	som	en	prosent	av	
lønn	for	totale	sosiale	kostnader	på	linje	16	(her	er	det	
brukt	35	%)	eller	som	enkeltposter	på	linje	17,	18	og	19.	
NB!	Du	skal	aldri	registrerebåde	på	linje	16	og	linje	17-
19.

Avskrivninger	har	vi	ikke	noen	opplysninger	om	i	denne	
oppgaven.

Annen	driftskostnad	skal	alltid	registreres	uten	mva	i	
resultatbudsjettet.	Her	har	jeg	tatt	de	faste	 kostnadene	
inkl	mva	i	oppgaven	og	delt	på	1,25.

Du	kan	legge	inn	egne	poster	på	linje	22-24.
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Likviditetsbudsjett
Tallene	nedenfor	er	hentet	fra	eksamen	i	Økonomistyring	V2014.

Inndata	for	innbetalinger	fra	kontantsalg	og	kredittsalg	og	
utbetalingene	til	varekjøp,	hentes	fra	innbetalings- og	
utbetalingsbudsjettene.

Du	kan	legge	inn	andre	innbetalinger	på	linje	12-14.

Under	lønn	registrerer	en	utbetalt	lønn	evt	utbetalt	
ferielønn

På	linje	20	registrerer	du	budsjettert	utbetaling	av	
arbeidsgiveravgift.	Holder	du	markøren	over	den	rød	
trekanten	bak	teksten,	kan	du	se	når	denne	forfaller	til	
betaling.
På	linje	21	registrerer	du	utbetaling	av	faste	 kostnader.
På	linje	22	registrerer	du	budsjettert	utbetaling	av	
merverdiavgift.	Holder	du	markøren	over	den	rød	trekanten	
bak	teksten	kan	du	se	når	denne	forfaller	til	betaling.

Du	kan	legge	inn	egne	poster	på	linje	27-29.


